
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D  

 

 

Determina n. 28 del  10/03/2022 Fornitura/servizi:  
SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDI PER IL CONCERTO DEL 
22 MARZO TEATRO SOCIALE  

 
OGGETTO: DETERMINA per l’ affidamento del servizio di vigilanza al Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco di Varese per lo svolgimento del concerto in programma per il 22 marzo presso il Teatro 
Sociale di Busto Arsizio -PROGETTO MUSICA IN ISTITUTO/MUSICA E’.. 
CIG: ZC9356D9DB 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 in materia di “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m. 

 
VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia 

di’autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012 n.190, art.1, comma 17 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”; 

 
VISTO  Il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO  il D.Lgs.vo n. 50/2016 recante le disposizioni del nuovo codice degli appalti e 

successivo d.l.gs 56/2017 (correttivo codice contratti); 
 
 
 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali, di cui alla delibera n. 3 del 29/04/2019 
approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 
VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2022 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 
  
VISTO il PTOF d’Istituto 2019-2022 nell’ambito del quale è previsto il progetto in oggetto; 

 

 VISTO lo spettacolo musicale, previsto dal progetto, che si terrà il 22 marzo 2022 presso il Teatro 

Sociale di Busto Arsizio; 

 

VISTA l’obbligatorietà, ai sensi del D.M. 261/96, del servizio di vigilanza da parte dei Vigili del Fuoco 

durante il suddetto spettacolo; 

 

PRESO ATTO che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.I. 187/2010 convertito 

con modificazioni, nella Legge 217 del 17 dicembre 2010 

 

DETERMINA 

 

Per le suddette esposte motivazioni che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
Di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento diretto del 
servizio di vigilanza al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Varese ; 
 

Di autorizzare il Direttore SGA  all’impegno della  corrispondente spesa pari a € 234,00 che sarà 
posta a carico del Piano di Destinazione P.2.58 Progetti in ambito umanistico - Musica in 
Istituto/Musica é  E. F. 2022 che presenta la necessaria disponibilità e disporre il relativo 
versamento al comando provinciale dei vigili del fuoco tramite conto corrente bancario ; 
 
Di individuare la Dirigente Scolastica, prof.ssa Cristina Boracchi, quale Responsabile Unico del 
procedimento ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs. 50/2016 innovato dal decreto correttivo 
n.56/2017 e dalla L.241/90  
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento  sul sito internet  dell’ Istituzione Scolastica nella 
sezione deputata di Amministrazione trasparente e all’albo online. 
 www.liceocrespi.edu.it . 

   

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

http://www.liceocrespi.edu.it/

